
Yara produkti
Yara mēslošanas programmas 
2020/21



© Yara   |  3

YaraMila®, YaraBela®, YaraLiva®

• Vienmērīgas, izlīdzinātas granulas.

• Vidējais granulu diametrs 3,3 mm.

• Precīzi izkliedējams mēslojums 24 m un platākā 
tehnoloģiskajā joslā.

• 2-4 mm, min. 90%.

• Augsta granulu cietība un tilpuma masa.

• Minimāls putekļu saturs, zem 0,1%. 

• Laba granulu plūstamība.

• Katra granula satur visus formulā norādītos barības 
elementus.

• Viegla barības vielu pieejamība.

• Garantēts laika ietaupījums, vienmērīga izkliede, efektīva 
barības elementu uzņemšana, izmantojot augstas 
kvalitātes granulēto mēslojumu. 

YaraVita®

• Augsti koncentrēts mikroelementu mēslojums augu 
ārpussakņu mēslošanai.

• Atsevišķi mikroelementi vai speciāli kultūraugu grupām 
veidoti mikroelementu maisījumi.

• Koncentrētas un sabalansētas formulas.

• Drošs augam, nerada stresu un lapu apdegumus.

• Satur virsmas aktīvās vielas, kas nodrošina vienmērīgu 
lapu virsmas pārklājumu.

• Absorbents, kas nodrošina barības elementu iekļūšanu 
augā.

• Līmes vielas, veidojot izcilu lietus noturību.

• Ļauj izmantot mazākas devas, ietaupot laiku un 
samazinot izlietotā iepakojuma skaitu.

• Izcils partneris bākas maisījumos ar vairumu augu 
aizsardzības un mēslošanas līdzekļiem.

YaraTera® KRISTALON®, FERTICARE®,
YaraTera® KRISTA®

• Premium kvalitātes 100 % ūdenī šķīstoši mēslošanas 
līdzekļi.

• Visiem kultūraugiem.

• Visiem augsnes tipiem.

• Visām mēslošanas sistēmām.

YaraVita® YaraVita® YaraVita®

YaraLiva®™

YaraBela® YaraMila®

600 kg 

YaraMila

600 kg 

YaraBela

600 kg 

Yara ® 

 

Saturs

Yara produkti

Yara mēslošanas  programmas 

Vasaras kvieši 

Ziemas kvieši

Vasaras rapsis

Ziemas rapsis 

Auzas

Mieži

Alus mieži

Pupas

Zirņi

Kukurūza

Kartupeļi

Zemenes

Sīpoli

Izmēģinājumu rezultāti

Yara Demo saimniecību rezultāti

Piezīmes

4-9

10-27

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

28-29

30-32

34

YaraTera®

KRISTALON®

FERTICARE®YaraTera®

KRISTA®



Yara produkti



© Yara   |  6 © Yara   |  7

*EDTA    P2O5/2,29=P; K2O/1,2=K; MgO/1,66=Mg; SO3/2,5=S; CaO/1,38=Ca
** Ar samazinātu hlora saturu        

YaraBela
YaraBela EXTRAN  33,5% AN 16,6 16,9 3,6 1,1 50 Nīderlande 600

YaraBela AXAN  NS 27-4 13,5 13,5 1,1 9,25 8,28 3,8 1 50 Vācija 600

YaraBela SULFAN NS 24-6 12 12 15 12 3,76 1,04 50 Vācija 600

YaraBela SULFIX NS 26-14 19 7 35 3,3 1 50 Francija 600

YaraMila
YaraMila NPK (S) 7-20-28 (8) 6,1 0,9 20 18 28 2 7,5 0,02 0,1 0,03 0,02 3,3 1,1 50 Somija 600

YaraMila NPK (S) 8-24-24 (5) 7,2 0,8 24 21 24 5 0,01 0,1 0,01 0,01 3,3 1,15 50 Somija 600

YaraMila NPK (S) 9-12-25 (7) 6,4 2,6 12 11 25 2 6,5 0,02 3,3 1,1 50 Somija 600

YaraMila STARTER NPK (S) 18-11-13 (7) 10,7 6,9 11 6,4 13 1,7 6,5 0,02 3,3 1,1 50 Somija 600

YaraMila NPK (S) 12-24-12 (5) 8,9 3,1 24 18,4 12 2 5 0,2 0,007 3,3 1,1 50 Somija 600

YaraMila CROPCARE 8-11-23** 5,4 2,6 11 9 23 4,2 29,25 0,05 0,05 0,25 3,3 1,2 50 Somija 25, 40, 600

YaraMila CROPCARE 11-11-21** 6,6 4,4 11 8 21 2,6 25 0,05 0,03 0,08 0,25 0,002 0,04 3,3 1,1 50 Somija 25, 40, 600

YaraVita 
Makro % (g/l) Sekundārie % (g/l) Mikro % (g/l) Tilpuma masa, kg/l

YaraVita CEREIS 4 (65) 16 (258) 3,1 (50) 9,3 (150) 3,1 (50) 1,61 Lielbritānija 10

YaraVita BRASSITREL PRO 4,5 (69) 7,7 (118) 8,1 
(125)

3,9 
(60) 4,6 (71) 0,3 (5) 1,54 Lielbritānija 10/1000

YaraVita ZEATREL 29,5 (440) 5 (75) 4,5 (67) 3,1 (46) 1,49 Lielbritānija 10

YaraVita UNIVERSAL BIO 8,5 (100) 3,4 (40) 6 (70) 0,02 
(0,2) 0,1 (1) 0,11 (1,3) 0,003 

(0,03) 0,06 (0,7) 1,17 Lielbritānija 10/1000

YaraVita BORTRAC 10,9 
(150) 1,35 Lielbritānija 10/1000

YaraVita CALTRAC 32,5 
(560)

0,2 
(3) 1,8 (31) 1,72 Lielbritānija 10

YaraVita COPTRAC 33 (500) 1,52 Lielbritānija 5

YaraVita MANTRAC PRO 27,4 
(500) 1,83 Lielbritānija 5

YaraVita MOLYTRAC 15,5 
(250) 1,61 Lielbritānija 5

YaraVita STOPIT 16,9 
(224) 1,33 Lielbritānija 10

YaraVita THIOTRAC 10,5 (138) 4,7 (62) 57 (750) 1,32 Lielbritānija 10/1000

YaraVita ZINTRAC 40 (700) 1,73 Lielbritānija 5

Nosaukums

Makro % Sekundārie % Mikro %

Vid. 
granulu 
izmērs, 

mm

Tilpuma 
masa, 
t/m3

Granulu 
cietība, N Ražošanas valsts Iepakojums

(kg vai l)

N P2O5  

K2O MgO SO3 Ca0 B Na Cu Fe Mn Mo Zn SeAmonija 
(N-NH4)

Nitrātu 
(N-NO3)

Urea 
 (N-NH2)

Kopējais, 
neitrālā 
amonija 
citrātā 

šķīstošais (%)

t.sk. ūdenī 
šķīstošais (%)



© Yara   |  8 © Yara   |  9

YaraTera KRISTALON
YaraTera KRISTALON 6-12-36 ORANGE 1,5 4,5 12 36 3 20 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTALON 12-12-36 RED 1,9 10,1 12 36 1 2,5 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTALON 13-5-26 WHITE 6 7 5 26 3,0 22,5 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTALON 13-40-13 YELLOW 8,6 4,4 40 13 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTALON 19-6-20 BLUE L 7,1 11,9 6 20 3 7,5 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTALON  18-18-18 SPECIAL 3,3 4,9 9,8 18 18 3 5 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTALON 20-20-20 PLUS 2,4 3 14,6 20 20 4 0,025 0,01 0,07 0,04 0,004 0,025 Nīderlande 25

YaraTera KRISTA un citi ūdenī šķīstoši mēslojumi

YaraTera KRISTA K Plus 13,7 46,3 Čīle 25

YaraTera KRISTA MAG 11 15 Polija 25

YaraTera KRISTA MAP 12 61 Ķīna 25

YaraTera KRISTA MgS 16 32 Polija 25

YaraTera KRISTA MKP 52 34 Beļģija 25

YaraTera KRISTA SOP 52 54 Čīle 25

YaraTera KRISTA U 46,2 Austrija 15

YaraTera TENSO COCKTAIL 1,86* 0,52 0,53* 2,10* 2,75* 0,13 0,53* Nīderlande 1

YaraTera REXOLIN Q40 4,0 Nīderlande 20

YaraTera SUPER FK 30 18,8 (240) 6,3 
(80) Nīderlande 20

FERTICARE
FERTICARE KOMBI 1 14-11-25 RED 2,8 6 5,2 11,6 25,3 2,4 13,75 0,02 0,01 0,1 0,1 0,002 0,01 Nīderlande 25

FERTICARE KOMBI 2 18-11-24 1 7,1 9,8 11,4 24 2,4 4,75 0,02 0,01 0,1 0,1 0,002 0,01 Nīderlande 25

YaraLiva
YaraLiva TROPICOTE 1,1 14,4 25,9 Norvēģija 25, 600

YaraLiva NITRABOR 1,3 14,1 25,7 0,3 Norvēģija 25, 600

Yara ACTISIL 0,6 % Si Beļģija 1

Nosaukums

Makro % Sekundārie % Mikro%

Vid. 
granulu 
izmērs, 

mm

Tilpuma 
masa, 
t/m3

Granulu 
cietība, N Ražošanas valsts Iepakojums

(kg vai l)

N P2O5  

K2O MgO SO3 Ca0 B Na Cu Fe Mn Mo Zn SeAmonija 
(N-NH4)

Nitrātu 
(N-NO3)

Urea 
 (N-NH2)

Kopējais, 
neitrālā 
amonija 
citrātā 

šķīstošais (%)

t.sk. ūdenī 
šķīstošais (%)

YaraTera
YaraTera CALCINIT 1,1 14,4 26,2 Norvēģija 25



Yara mēslošanas 
programmas



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  12 © Yara   |  13

Kopā ar sēju AS 12-21 AS 21-29 AS 30-32 AS 37-42 AS 51-79

 YaraMila®

NPK (S)
9-12-25-6, 

Mg, B*
vai 

NPK (S) 
18-11-13 (7)

250-300 kg/ha

NPK (S) 
18-11-13 (7), B, 

Mg 
170 kg/ha

YaraBela®

AXAN NS 27-4
200 kg/ha 

vai 
SULFAN NS 

24-6
220 kg/ha

AXAN NS 27-4 
200 kg/ha 

vai 
SULFAN NS 

24-6 
220 kg/ha

AXAN NS 27-4
150 kg/ha

vai 
SULFAN NS 

24-6 
170 kg/ha

YaraVita®

CEREIS 
1 l/ha 
vai 

ZEATREL
 2-3 l/ha

CEREIS 
1 l/ha 
vai 

ZEATREL
 2-5 l/ha

CEREIS 
1-2 l/ha

THIOTRAC 
3-5 l/ha

YaraTeraTM

 KRISTALONTM

KRISTALON 
20-20-20** 

3-5 kg/ha

Vasaras kvieši Ziemas kvieši

* Augsnēm ar zemu kālija un fosfora nodrošinājumu rekomendējam: 
YaraMila NPK (S) 7–20–28 (8) 300 kg/ha
vai YaraMila NPK (S) 8-24-24 (5) 250-300 kg/ha
** YaraVita UNIVERSAL BIO 1-3 l/ha

* YaraVita UNIVERSAL BIO 1-3 l/ha

Kopā ar sēju AS 20-25 AS 30-39 AS 51-79

YaraMila®
STARTER NPK (S) 

18-11-13 (7) 
350 kg/ha

YaraBela®

 AXAN NS 27-4
200 kg/ha

vai 
SULFAN NS 24-6 

220 kg/ha

AXAN NS 27-4
200 kg/ha

vai 
SULFAN NS 24-6

220 kg/ha

YaraVita®

CEREIS 
1 l/ha 

CEREIS* 
1,5 l/ha

THIOTRAC 
3 l/ha

ZEATREL 
2-3 l/ha



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  14 © Yara   |  15

Vasaras rapsis Ziemas rapsis

* Augsnēm ar zemu kālija un fosfora nodrošinājumu rekomendējam: 
YaraMila NPK (S) 9-12-25 (7) 350 kg/ha vai YaraMila NPK (S) 7-20-28 (8) 350 kg/ha 
vai YaraMila NPK (S) 8-24-24 (5) 350 kg/ha vai YaraMila NPK (S) 18-11-13 (7)
**vai YaraBela SULFIX 26-14 220 kg/ha

Kopā ar sēju AS 12-19 AS 20-27 AS 30-39 AS 30-39 AS 55-59

 YaraMila®
STARTER NPK (S) 

18-11-13 (7)*
250-300 kg/ha

STARTER NPK (S) 
18-11-13 (7)

150-170 kg/ha

YaraBela®

AXAN NS 27-4 
220 kg/ha 

vai 
SULFAN NS 

24-6** 
240 kg/ha

AXAN NS 27-4
200 kg/ha

vai 
SULFAN NS 

24-6** 
220 kg/ha

AXAN NS 27-4 
200 kg/ha 

vai 
SULFAN NS 

24-6** 
220 kg/ha

YaraVita®

BRASSITREL 
PRO

 1,5 l/ha 
+ BORTRAC 

1,5 l/ha

BRASSITREL 
PRO

 1,5 l/ha 
+ BORTRAC 

1,5 l/ha

BRASSITREL 
PRO

 1,5 l/ha 
+ BORTRAC 

1,5 l/ha

THIOTRAC 
3-5 l/ha

ZEATREL
2-3 l/ha

ZEATREL
2-3 l/ha

Kopā ar sēju AS 12-19 AS 20-27 AS 30-39 AS 55-59

YaraMila®
STARTER NPK (S) 

18-11-13 (7)*
350 kg/ha

YaraBela®

AXAN NS 27-4 
200 kg/ha 

vai 
SULFAN NS 24-6** 

220 kg/ha

AXAN NS 27-4 
200 kg/ha 

vai 
SULFAN NS 24-6** 

220 kg/ha

YaraVita®

BRASSITREL PRO 
1,5 l/ha 

+
BORTRAC 

1,5 l/ha

BRASSITREL PRO
 1,5 l/ha 

+
BORTRAC 

1,5 l/ha

THIOTRAC 
3-5 l/ha

* vai YaraMila STARTER NPK (S) 18-11-13 (7), B, Mg 
** vai YaraBela SULFIX NS 26-14



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  16 © Yara   |  17

Auzas

* vai YaraVita UNIVERSAL BIO 2,5 l/ha. 

Kopā ar sēju AS 21-30 AS 32-39

YaraMila®
STARTER 

NPK (S) 18-11-13 (7), B, Mg
400 kg/ha

YaraBela
AXAN NS 27-4

200 kg/ha
vai 

SULFAN NS 24-6 
220 kg/ha

YaraVita® CEREIS*
2 l/ha

MANTRAC PRO 
0,5-1 l/ha

Mieži

* Kad ir izveidojusies pietiekama lapu virsma kā alternatīvu izmantojiet: 
YaraVita UNIVERSAL BIO 2,5 l/ha.

Kopā ar sēju AS 20-25 AS 13-29 AS 37-42

      YaraMila®
STARTER 

NPK (S) 18-11-13 (7) 
400 kg/ha

      YaraVita® CEREIS* 
1-2 l/ha

      YaraBela
AXAN NS 27-4

300 kg/ha
vai 

SULFAN NS 24-6 
320 kg/ha

       YaraTeraTM

  KRISTALONTM

KRISTALON 
20-20-20 
3-5 kg/ha



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  18 © Yara   |  19

Pupas

* vai YaraMila NPK (S) 9-12-25 (7), B, Mg

Pirms sējas AS 11-20 AS 15-20 AS 30-40

YaraMila®
NPK (S) 7-20-28 (8), 

B, Fe, Mn, Zn*
300 kg/ha

YaraBela® SULFIX NS 26-14
120 kg/ha

YaraVita®

BRASSITREL PRO
1,5 l/ha

+
BORTRAC

1 l/ha

BRASSITREL PRO
1,5 l/ha

+
BORTRAC

1 l/ha

Alus mieži

* Kad ir izveidojusies pietiekama lapu virsma kā alternatīvu izmantojiet: 
YaraVita UNIVERSAL BIO 2,5 l/ha 

Kopā ar sēju AS 13-25 AS 20-25 AS 37-42

      YaraMila® 
STARTER 

NPK (S) 18-11-13 (7), B, Mg
400 kg/ha

YaraBela®

AXAN NS 27-4
100 kg/ha

vai 
SULFAN NS 24-6 

120 kg/ha

      YaraVita® CEREIS* 
1-2 l/ha



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  20 © Yara   |  21

Kukurūza

* vai YaraVita ZINTRAC 1 l/ha. 

Kopā ar sēju AS 12-16
2 - 6 lapas

AS 13-18
3 - 8 lapas

YaraMila®
NPK (S) 7-20-28 (8)

B, Fe, Mn, Zn
400-600 kg/ha

YaraBela® AXAN NS 27-4
400 kg/ha

YaraVita® ZEATREL
5 l/ha

CEREIS*
3 l/ha

Zirņi

Pirms sējas AS 11-20 AS 15-20 AS 30-40

YaraMila®
NPK (S) 7-20-28 (8)

B, Fe, Mn, Zn*
300 kg/ha

YaraBela® SULFIX NS 26-14 
100 kg/ha

YaraVita®

BRASSITREL PRO
1,5 l/ha

+
BORTRAC

1 l/ha

BRASSITREL PRO
1,5 l/ha

+
BORTRAC

1 l/ha

* vai YaraMila NPK (S) 9-12-25 (7), B, Mg



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  23

Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  22

Kartupeļi

Pirms stādīšanas Pirms vagu veidošanas Bumbuļu ieriešanās Kad bumbuļi sasnieguši 
60 % no pilna izmēra

YaraMila®

CROPCARE 8-11-23 
vai 

CROPCARE 11-11-21
500-1000 kg/ha

YaraLiva® TROPICOTE  
200-300 kg/ha

NITRABOR
200-300 kg/ha

YaraVita® ZEATREL 
3-5 l/ha

ZEATREL 
3-5 l/ha

ZEATREL 
3-5 l/ha

Zemenes

Atsākoties 
veģetācijai Pirms ziedēšanas Ziedēšana

Ogu veidošanās 
līdz gatavošanās 

sākumam
Raža Pēc ražas

 ĀRPUSSAKŅU

YaraTeraTM

CALCINIT 5 kg/ha 
+ 

TENSO 
COCKTAIL 0,5 

kg/ha

CALCINIT 
5 kg/ha ik pēc 
7-10 dienām

YaraVita®

ACTISIL 
0,5-1 l/ha 2x ik 

pēc 
5-7 dienām

YaraTeraTM

KRISTALONTM

KRISTALON  
18-18-18 
SPECIAL
3 kg/ha

KRISTALON 
6-12-36 

ORANGE  
3 kg/ha ik pēc 
7-10 dienām, 
pamīšus ar 
YaraTera 

CALCINIT

KRISTALON 
6-12-36 

ORANGE  
3 kg/ha 2x ik pēc 

5-7 dienām
KRISTALON 

13-40-13 
YELLOW
3 kg/ha

AUGSNĒ

YaraMila®

CROPCARE 
8-11-23

vai 
CROPCARE  

11-11-21 
150-200 kg/ha

CROPCARE 
8-11-23

vai
CROPCARE 

 11-11-21 
250 kg/ha

YaraLiva® NITRABOR 
150 kg/ha

NITRABOR 
100 kg/ha



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  24

Sīpoli

* lai samazinātu loku galu dzeltēšanu
** lai palīdzētu pārvarēt stresu pēc herbicīda lietošanas
*** līdz jūnija beigām

       Augšanas fāze

Pirms sējas 2-3 nedēļas pēc 
sadīgšanas 4-5 īstie loki 6. īstais loks 7. īstais loks Sākoties sīpola 

briešanai
Loku norullēša-

na

 YaraMila®

CROPCARE 
8-11-23

VAI
CROPCARE 

11-11-21
500-600 kg/ha

YaraLiva® NITRABOR
150-200 kg/ha

NITRABOR***
150-200 kg/ha

AUGSNES

ĀRPUSSAKŅU

YaraVita®

YaraTera®

YaraTera®

YaraTera®

KRISTALON 12-12-36 
RED **
3 kg/ha

2 x ik pa 10-14 dienām

BRASSITREL PRO
3 l/ha

MANTRAC PRO 
0,5 l/ha

CALCINIT* 5 kg/ha
+ TENSO COCKTAIL 0,5 

kg/ha

KRISTALON 6-12-36 
ORANGE  

3 kg/ha 2 x ik pa 10-14 
dienām

COPTRAC
0,5 l/ha

KRISTALON 18-18-18 SPECIAL
3 kg/ha

2 x ik pa 10-14 dienām



Pārbaudiet YaraVita bākas maisījumu saderību ar citiem YaraVita produktiem un augu aizsardzības līdzekļiem www.tankmix.com.
Rūpīgi izlasiet etiķeti pirms YaraVita lietošanas.
Saistību atruna: šeit esošā informācija ir balstīta uz Yara labākajām zināšanām un pieredzi un lietojama atbildīgi.
Rekomendācijas ir balstītas uz Yara lauka izmēģinājumu rezultātiem.

Augsnē lietojams mēslojums

Ārpussakņu mēslojums

© Yara   |  27© Yara   |  26

* Visiem Brassica dārzeņiem (izņemot ķīnas kāpostus), bietēm un selerijām agrā pavasarī papildus lietojiet YaraMila NPK (S) 7-20-28 (8) 
200 kg (brokoļi) vai 250 kg (ziedkāposti, galviņkāposti, bietes, selerijas).

** Augsnēm ar zemu un ļoti zemu kālija saturu pirms sējas vai stādīšanas papildus lietojiet kālija sulfātu, granulētu, 50-100 kg/ha pavasarī 
vai kālija hlorīdu rudenī. Īpaši svarīgi lietot augsnēs ar augstu pH līmeni; 2-3 reizes sezonā, var lietot kopā ar YaraTera CALCINIT. 

*** Ārpussakņu smidzinājumus nedrīkst veikt intensīvas saules apstākļos, ārkārtīgi augstā vai ārkārtīgi zemā temperatūrā, vai augiem ar 
vītuma simptomiem. Izvēlieties ūdens daudzumu atbilstoši auga lapu daudzumam, izmēram un augu skaitam uz ha.

Uzmanību: programmā norādītās devas ir tikai ieteikumi un tās ir jākoriģē, pamatojoties uz augsnes un augu analīzēm. Mēslojot jāņem vērā 
laika apstākļi un stādījuma stāvoklis.

Atcerieties, ka augstas dārzeņu ražas iespējms iegūt labi iekoptās augsnes ar augstu agrotehnisko fonu.

Lauka dārzeņu mēslošanas 
programmas

Pirms stādīšanas vai 
sējas Papildmēslošana, uz augsnes Ārpussakņu mēslošana (caur augu lapām)***

YaraMila 
CROPCARE 8-11-23

 vai 
CROPCARE 

11-11-21

YaraLiva 
TROPICOTE

YaraLiva 
NITRABOR

YaraTera 
KRISTALON

13-40-13 YELLOW
3 kg/ha

YaraVita 
BRASSITREL PRO 

3 l/ha

YaraTera 
KRISTALON

18-18-18 SPECIAL
3 kg/ha

YaraTera 
KRISTALON

12-12-36 RED
3 kg/ha

YaraTera 
CALCINIT

5 kg/ha

YaraTera
TENSO COCKTAIL**

0,5 kg/ha

YaraVita  
MANTRAC PRO

0,5 l/ha

Ziedkāposti 600* kg/ha 250 kg/ha
2-3 ned. pēc izstādīšanas

250 kg/ha
4-5 ned. pēc izstādīšanas īsi pēc ieaugšanās sākot no 3.-4. ned. pēc 

izstādīšanas
1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā
galviņas veid., 2 x ik pēc 10 

dienām, pamīšus ar YaraTera 
CALCINIT

rozetes veidošanās, 2-6 x ik 
pēc 10 dienām mikroel. trūkuma novēršanai -

Brokoļi 500* kg/ha 200 kg/ha
2-3 ned. pēc izstādīšanas

200 kg/ha
4-5 ned. pēc izstādīšanas īsi pēc ieaugšanās sākot no 3.-4. ned. pēc 

izstādīšanas
1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā
galviņas veid., 2 x ik pēc 10 

dienām, pamīšus ar YaraTera 
CALCINIT

roztes veidošanās sākumā, 2 
x ik pēc 10 dienām mikroel. trūkuma novēršanai -

Galviņkāposti 600* kg/ha 150 kg/ha
3 ned. pēc izstādīšanas

2 x 150 kg/ha
5. un 7. ned. pēc izstādīšanas īsi pēc ieaugšanās sākot no 3.-4. ned. pēc 

izstādīšanas
1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā
20 % no galviņas izmēra 3 x 

ik pēc 5-7 dienām, pamīšus ar 
YaraTera CALCINIT

20 % no galviņas izmēra, 3 x 
ik pēc 5-7 dienām mikroel. trūkuma novēršanai pēc rindstarpu rušināšanas

Ķīnas kāposti 500-700 kg/ha - 2 x 150-200 kg/ha
3. un 5. ned. pēc izstādīšanas īsi pēc ieaugšanās sākot no 3. ned. pēc iz-

stādīšanas
1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā - 4 ned. pēc izstādīšanas, 5-6 x 
katru nedēļu mikroel. trūkuma novēršanai 5. ned. pēc stādīšanas

Burkāni 550-800 kg/ha 150–250 kg/ha
4-6 īstās lapas - 2-3 īstās lapas 4-6 īstās lapas 1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā
10 lapas 2 x ik pēc 10-14 

dienām - mikroel. trūkuma novēršanai -

Pētersīļi 
(sakņu) 550-650 kg/ha 150–200 kg/ha

4-6 īstās lapas - 2-3 īstās lapas 4-6 īstās lapas 1-2 x intensīvas lapu 
augšanas laikā

10 lapas 2 x ik pēc 10-14 
dienām - mikroel. trūkuma novēršanai -

Puravi 600 kg/ha 200 kg/ha
4-5 ned. pēc izstādīšanas

2 x 150–200 kg/ha,
2.-3. un 6.-7. ned. pēc 

izstādīšanas
īsi pēc ieaugšanās 4.-5. ned. pēc izstādīšanas 1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā
stublāja paresnināšanās laikā

2 x ik pēc 10-14 dienām lapu galu dzeltēšanas laikā mikroel. trūkuma novēršanai pēc 7 īsto lapu izaugšanas

Selerijas 600* kg/ha 150–200 kg/ha
3 ned. pēc izstādīšanas

150–200 kg/ha
4-5 ned. pēc izstādīšanas īsi pēc ieaugšanās 4.-5. ned. pēc izstādīšanas 1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā
saknes augšanas laikā, 3 

x ik pēc 2 ned., pamīšus ar 
YaraTera CALCINIT

saknes augšanas laikā, 3 x ik 
pēc 2 ned. mikroel. trūkuma novēršanai -

Bietes 
(sarkanās) 600* kg/ha -

2 x 150-200 kg/ha
2 ned. pēc sadīgšanas un 4 

ned. vēlāk
2-3 īstās lapas 6. ned. pēc izstādīšanas 1-2 x intensīvas lapu 

augšanas laikā saknes paresnināšanās laikā - mikroel. trūkuma novēršanai 7 ned. pēc sadīgšanas



© Yara   |  28 © Yara   |  29

Izmēģinājumu rezultāti

Lai apstiprinātu Yara mēslošanas programmu iedarbību un efektivitāti lauka apstākļos, jau vairāk 
kā 5 gadus tiek veikti dažāda veida izmēģinājumi. Atkārtoti, randomizēti izmēģinājumi mazajos 
lauciņos tiek veikti LLU MPS “Vecauce”, LLZC “Viļāni”, kā arī LLU MPS “Pēterlauki”. 

Dažus no izmēģinājumu rezultātiem skatiet zemāk.

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums vasaras 
kviešiem “Scirocco”, MPS «Vecauce», 
2018./19.

Ražas no Yara mēslošanas 
programmas salīdzinājumā ar 
tradicionālo tehnoloģiju.

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, MPS “Vecauce”, 2018./2019. 
gads, vasaras kvieši “Scirocco” 

3.65

3.6

3.55

3.5

3.45

3.4

3.35

R
až

a,
 t/

ha

YaraTradicionālā

3.46

3.63

+0,17 t/ha

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmu salīdzinājums ziemas 
rapsim “Armstrong”, MPS «Vecauce», 
2018./19.

Ražas no divām Yara mēslošanas 
programmām salīdzinājumā ar 
tradicionālo tehnoloģiju.

Yara mēslošanas programmu salīdzinājums, MPS «Vecauce», 2018./2019. 
gads, ziemas rapsis “Armstrong”

2.50

2.40

2.30

2.10

2.00

1.90

1.80

R
až

a,
 t/

ha

Yara 1Tradicionālā

2.00

2.40

+0,40 t/ha +0,25 t/ha

2.25

Yara 2 Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums auzām 
“Albi”, LLZC «Viļāni», 2018./19.

Ražas no Yara mēslošanas 
programmas salīdzinājumā ar 
tradicionālo tehnoloģiju.

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, LLZC „Viļāni”, 2018./19. gads, 
auzas “Albi”

9.8

9.75

9.7

9.65

9.6

9.55

9.5

9.45

9.4

9.35

R
až

a,
 t/

ha

YaraTradicionālā

9.51

9.77

+0,26 t/ha



© Yara   |  30 © Yara   |  31

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, Z/s “Jaunkalni”, 2018./19. gads, 
ziemas rapsis “Atora”

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums ziemas 
rapsim “Atora”, Z/s “Jaunkalni”,  
2018./19.gads. 

Ražas no 15 ha liela ražošanas lauka, 
Yara programma salīdzinājumā ar 
saimniecības tradicionālo tehnoloģiju. 

7

6

5

4

3

2

1

0

R
až

a,
 t/

ha

Eļ
ļa

s 
sa

tu
rs

, %
48.0

47.5

47.0

46.5

46.0

45.5

44.5

43.5

43.0

42.5
YaraSaimniecības teh.

47.5

43

4.35

6.35

Eļļas saturs, %

Raža, t/ha

+1,95 t/ha

Yara Demo saimniecību 
rezultāti

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums ziemas 
rapsim “Mercedes”, Z/s “Dāmaņi”,  
2018./19. gads  
 
Ražas no 12 ha liela ražošanas lauka, 
Yara programma salīdzinājumā ar 
saimniecības tradicionālo tehnoloģiju. 

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, Z/s “Dāmaņi”, 2018./19. gads, 
ziemas rapsis “Mercedes”

3.85

3.80

3.75

3.70

3.65

3.55

3.50

3.45

3.40

3.35

R
až

a,
 t/

ha

Eļ
ļa

s 
sa

tu
rs

, %

41.6

41.4

41.2

41.0

40.8

40.6

40.4

40.2
YaraSaimniecības teh.

41.5

40

3.50

3.80
Eļļas saturs, %

Raža, t/ha

+0,3 t/ha

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, Z/s “Bangas”, 2018./19. gads, 
ziemas rapsis “Minerva”

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums ziemas 
rapsim “Minerva”, Z/s “Bangas”,  
2018./19. gads.

Ražas no 19 ha liela ražošanas lauka, 
Yara programma salīdzinājumā ar 
saimniecības tradicionālo tehnoloģiju.

Eļļas saturs, %

Raža, t/ha

3.55
3.50
3.45
3.40
3.35
3.30
3.25
3.20
3.15
3.10
3.05

R
až

a,
 t/

ha

Eļ
ļa

s 
sa

tu
rs

, %

46.5

46.0

45.5

45.0

44.5

44.0

43.5

43.0

42.5
YaraSaimniecības teh.

46

43

3.20

3.50

+0,3 t/ha

Yara mēslošanas tehnoloģiju izmēģinājumiem ražošanas laukos ir projekts “Yara Demo 
Saimniecība”. Šī projekta mērķis ir salīdzināt Yara mēslošanas programmas un saimniecībā 
izmantotās mēslošanas tehnoloģijas reālos ražošanas laukos. Viens no šī projekta 
pamatuzdevumiem ir ne tikai iegūt ražas pieaugumus, bet arī ļaut lauksaimniekiem 
praktiski pārliecināties par ieguviem, lietojot kvalitatīvus minerālmēslus, precīzu 
minerālmēslu izkliedi, līdz ar to ietaupot laiku un resursus.

Dažus no izmēģinājumu rezultātiem skatiet zemāk.



© Yara   |  32

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, Z/s “Lejasciņi”, 2018./19. gads, 
ziemas rapsis “DK Sequel”

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums ziemas 
rapsim “DK Sequel”, Z/s “Lejasciņi”,  
2018./19. gads.

Ražas no 9 ha liela ražošanas lauka, 
Yara programma salīdzinājumā ar 
saimniecības tradicionālo tehnoloģiju.

Eļļas saturs, %

Raža, t/ha

4.70

4.60

4.50

4.40

4.30

4.20

4.10

4.00

R
až

a,
 t/

ha

Eļ
ļa

s 
sa

tu
rs

, %

44.0

43.8

43.6

43.4

43.2

43.0

42.8

42.6

42.4
YaraSaimniecības teh.

44

43

4.23

4.58

+0,35 t/ha

Yara mēslošanas programmas izmēģinājums, Z/s “Lejasciņi”, 2018./19. gads, 
ziemas kvieši “Skagen”

Izmēģinājums: Yara mēslošanas 
programmas izmēģinājums ziemas 
kviešiem “Skagen”, Z/s “Lejasciņi”,  
2018./19. gads.

Ražas no 9 ha liela ražošanas lauka, 
Yara programma salīdzinājumā ar 
saimniecības tradicionālo tehnoloģiju.

6.50

6.40

6.30

6.20

6.10

6.00

5.90

5.80

5.70

R
až

a,
 t/

ha

YaraSaimniecības teh.

5.95

6.45

+0,5 t/ha

© Yara   |  30



© Yara   |  34

Piezīmes

Tirdzniecības menedžeri
 

LATGALE

Ilze Bākule
Mob.tālr.: 2 9443373

Margita Rautiņa
Mob.tālr.: 2 6665576

Jānis Bārtuļs
Mob.tālr.: 2 0472010

Jānis Grebežs
Mob.tālr.: 2 5737172

VIDZEME

Inga Tinusa
Mob.tālr.: 2 9181813

Pēteris Melbārdis
Mob.tālr.: 2 9263232 

Juris Skādulis
Mob.tālr.: 2 5749577

ZEMGALE

Dace Grigale 
Mob.tālr.: 2 6132766 

Juris Kosts
Mob.tālr.: 2 9170001

Raimonds Jagučanskis 
Mob.tālr.: 2 9351732 
 
Jeļena Pumpure
Mob.tālr.: 2 5749575

Aiga Tillere
Produktu grupas menedžere
Šķīstošie, atklātā lauka 
minerālmēsli.
Mob.tālr.: 2 9157555

Baltic Agro kontaktinformācija:

SIA “Baltic Agro” 
Bauskas iela 58A-13, Rīga, LV-1004 
Tālrunis: 67 228851; Fakss: 67 830280
info@balticagro.com
www.balticagro.lv

KURZEME

Anita Žodziņa
Saldus
Mob.tālr.: 2 9134686

Vilnis Vecmanis
Saldus
Mob.tālr.: 2 7331172

Edgars Stalidzāns
Stende
Mob.tālr.: 2 6522544

Aivars Būcens
Stende
Mob.tālr.: 2 6191521

Jānis Cielava
Liepāja
Mob.tālr.: 2 9189060



Agnese Pinka
Yara agronome Latvijā
Mob: +371 294 31234
agnese.pinka@yara.com

SIA “Yara Latvija”
Vienības Gatve 109,
Unity Biznesa Centrs,
 1. stāvs, 11. kabinets,
Rīga, Latvija

Vairāk informācijas par Yara produktiem:

Ģirts Peirāgs
Komercdirektors
+371 202 99 775
girts.peirags@yara.com

Ernests Čakāns
Tirdzniecības pārstāvis- agronoms
Mob. +37125755728
ernests.cakans@yara.com

www.yara.lv
www.facebook.com/YaraLatvija/

Yara TankmixIT* ir viedtālruņu aplikācija, kas piedāvā vadlīnijas tam, kā jaukt YaraVita mēslošanas līdzekļus ar 
partneru izsmidzināmajiem līdzekļiem. Šī aplikācija ir tiešsaistes pakalpojuma Yara TankmixTM - www.tankmix.com 
mobilā versija. TankmixIT darbojas, balstoties uz tūkstošiem individuālu vai multikomponentu miksēšanas testu 
rezultātu datubāzi, un tā ļauj lauksaimniekiem labāk saplānot savu audzējamo kultūraugu audzēšanas programmas, 
kurās tiek izmantoti YaraVita mēslošanas līdzekļi.

*Šo aplikāciju ir iespējams lejupielādēt, izmantojot IOS, Android vai Windows Mobile sistēmu.

Yara ChekIT* ir viedtālruņu aplikācija, kas lauksaimniekiem piedāvā augu fotogrāfiju bibliotēku, tādējādi 
ļaujot vienkārši un ātri identificēt iespējamos barības vielu trūkumus augam. Lietotnes lietotāji var atrast augstas 
izšķirtspējas fotogrāfijas, kur redzami augi ar dažādu barības vielu trūkumu un filtrēt tos pēc simptomiem, 
simptoma atrašanās vietas uz auga, vai arī pēc iespējamā simptoma cēloņa. CheckIT nodrošina informāciju par 
mēslojumu, kas nepieciešams, lai novērstu identificētos trūkumus, kā arī iesaka alternatīvos produktus, kas būtu 
profilaktiski nepieciešami turpmākajai audzēšanas sezonai.

Yara Megalab ir internetā bāzēta, droša sistēma, kas piedāvā lauksaimnieciskās analīzes interpretāciju un 
biometrisko datu pakalpojumus. Tā spēj darboties 365 dienas gadā, 24 stundas diennaktī, izstrādājot produktu 
lietošanas rekomendācijas kompānijas Yara klientiem, kas sūta informāciju no savu kultūraugu laukiem visā 
pasaulē. Megalab nodrošina ātrus un precīzus rezultātus e-pastā vai citur globālajā tīmeklī, pilnīgus pārskatus par 
auga uztura statusu, augu barošanas programmu rekomendācijas, kas pielāgotas konkrētā kultūrauga īpašajām 
vajadzībām. Ja vēlaties veikt analīzes savā laukā, lūdzu sazinieties ar Yara Latvija pārtāvi.

YaraIrix* ir lietotne, kas ļauj izmērīt ziemas kviešu slāpekļa vajadzību no 21-28 attīstības stadijai. 
Apvienojot viedtālruņu tehnoloģijas pieejamību ar Yara plašajām agronomiskajām zināšanām, YaraIrix nodrošina 
spēcīgu kultūraugu analizatoru Jūsu rokās. Lai to izmantotu, lejupielādējiet YaraIrix lietotni (iOS un Android) 
un sāciet fotografēt savus kultūraugus jau tulīt. Programma analizē attēlus, aprēķina un sniedz precīzus slāpekļa 
mēslojuma ieteikumus, kas pielāgoti ziemas kviešu attīstības stadijai. 


